● toto お客様センター TEL：０１２０－９２９２－８６（携帯・LCR 利用者：03-3985-1010） ● toto オフィシャルサイト http://www.toto-dream.com

平成１７年３月３日

 各 位

「接戦５試合！」

toto ラッキー５キャンペーンの対象５試合選定方法について

 今シーズン発売当初（第１５２回）から１０回連続で、toto１３試合中の５試合の予想が的中されていた方に

対し、１０００円分の QUO カードをプレゼントする「toto ラッキー５キャンペーン」を実施しております。（17 年 2

月 24 日付リリース資料をご参照ください。）

 この５試合につきましては、対象開催回の試合当日（試合開始前）に toto オフィシャルサイト上で公表するこ

ととしておりますが、このたび、下記のとおり選定方法を決定いたしましたので、お知らせします。

記

① 投票締切日の前日（通常は木曜日）の確定投票データに基づき、投票締切日（通常は金曜

日）にセンターが対象となる５試合を選定し、対象開催回の試合当日（通常は土曜日）に

toto オフィシャルサイト上で公表する。

② キャンペーン対象試合は、「勝ち」、「負け」、「その他」の投票率が拮抗している５試合（接戦

５試合！）を選定する。

 （※ 「最も投票率の高い選択肢」と「最も投票率の低い選択肢」の差の小さい方から５試合とします。詳しく

は、別紙をご参照ください。）

報道各社様におかれましては、選定される５試合を予想されるなど、お客様へ
の情報提供にご協力賜りますようお願い申し上げます。

以上

独立行政法人

日本スポーツ振興センター

（別紙）

第１５２回 toto の場合（選定例）

１．上記が投票締切日の前日確定投票データだとします。（実際には、第１５２回 toto３月１日販売終了

時点データです。）

２．３つの選択肢の中で「最も投票率が高かった選択肢（上記①印）」と「最も投票率の低い選択肢（上記③

印）」の差の小さい方から５試合を選定します。

３．したがって、№２「横浜Ｍvs 磐田」、№８「柏 vs 川崎」、№５「清水 vs 広島」、№１２「甲府 vs 札幌」、№９「神

戸 vsＣ大阪」の５試合が、toto ラッキー５キャンペーンの対象５試合となります。

４．なお、センターでは、投票締切日の前日（通常は木曜日）の確定投票データに基づき、投票締切日（通常

は金曜日）に対象となる５試合を選定し、対象開催回の試合当日（通常は土曜日）に toto オフィシャルサイ

ト上で公表します。

試合
番号 ホーム アウェイ ホーム勝ち その他 ホーム負け 差 (①-③) 差の小さい順

１ Ｆ東京 新潟 ①66.02% ③16.84% ②17.14% 49.18% ９

２ 横浜Ｍ 磐田 ①38.01% ③24.90% ②37.09% 13.11% １

３ Ｇ大阪 大宮 ①81.85% ② 9.74% ③ 8.41% 73.44% １３

４ 浦和 鹿島 ①54.62% ③20.01% ②25.37% 34.61% ６

５ 清水 広島 ①43.98% ②28.32% ③27.70% 16.28% ２

６ 名古屋 千葉 ①62.30% ③18.61% ②19.09% 43.69% ８

７ 大分 東京Ｖ ②12.46% ③11.81% ①75.73% 63.92% １１

８ 柏 川崎 ②33.95% ③23.43% ①42.62% 19.19% ３

９ 神戸 Ｃ大阪 ①54.80% ③20.95% ②24.25% 33.85% ５

１０ 仙台 徳島 ①78.06% ②12.83% ③ 9.11% 68.95% １２

１１ 草津 山形 ③19.19% ②20.89% ①59.92% 40.73% ７

１２ 甲府 札幌 ①53.57% ②26.19% ③20.24% 33.33% ４

１３ 鳥栖 福岡 ③12.33% ②15.22% ①72.45% 60.12% １０